
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от С И . /Г  d c  j j  № / j f  /У с /

О внесении изменений в постановление 
администрации Зауральского городского 
поселения от 20.12.2017 года №123 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Благоустройство территории Зауральского 
городского поселения»

На основании Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, 
руководствуясь Уставом Зауральского городского поселения, постановлением 
администрации Зауральского городского поселения от 27.09.2022 г. № 143 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ администрации Зауральского городского поселения» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Зауральского городского поселения 
от 20.12.2017 года № 123 «Об утверждении муниципальной программы
«Благоустройство территории Зауральского городского поселения» следующие 
изменения:

1) Внести изменения и дополнения в муниципальную программу 
«Благоустройство территории Зауральского городского поселения», изложив ее в 
новой редакции (прилагается).

2) Разместить настоящее постановление и муниципальную программу на 
официальном сайте администрации Зауральского городского поселения в сети 
«Интернет».

3) Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4) Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Зауральского 
городского поселения С.А. Мченская



Приложение 
к Постановлению администрации 

Зауральского городского поселения 
от « 03» S P  2022 г. № S S y /L .

Изменения в муниципальную программу 
« Благоустройство территории Зауральского городского поселения»

1. Раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта 
муниципальной программы «Благоустройство территории Зауральского 
городского поселения» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных 
ассигнований
муниципальной программы

Объем бюджетных ассигнований за счет средств 
местного бюджета на реализацию муниципальной 
программы в 2019-2025 года составляет 
В 2019 году -  237,95485 тыс. рублей 
В 2020 году -  124,19760 тыс. рублей 
В 2021 году -  103,58200 тыс. рублей 
В 2022 году -  317,34309 тыс. рублей 
В 2023 году -  60,00000 тыс. рублей 
В 2024 году -  60,00000 тыс. рублей 
В 2025 году -  00,00000 тыс. рублей



Утверждено 
Постановлением администрации 

Зауральского городского поселения 
от « Q3 » -4Q_______ 2022 г. №

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Благоустройство территорииЗауральского городского поселения»

Ответственный исполнитель 
программы

Администрация Зауральского городского 
поселения

Соисполнители программы отсутствуют

Подпрограммы муниципальной 
программы

отсутствуют

Программно-целевые 
инструменты программы

определение основных целевых 
индикаторов и показателей программы 
создание условий и механизмов 
стимулирования их достижения, 
стимулирование реализации проектов в 
области благоустройства за счет 
применения предусмотренных 
законодательством экономических 
механизмов

Основная цель программы повышение уровня благоустройства 
территории Зауральского городского 
поселени

Основная задача программы создание наиболее благоприятных и 
комфортных условий жизнедеятельности 
населения Зауральского городского 
поселения

Целевые индикаторы и 
показатели программы

количество благоустроенных дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
количество благоустроенных
общественных территорий; 
доля благоустроенных объектов 
недвижимого имущества (включая объекты 
незавершенного строительства) и 
земельных участков, находящихся в 
собственности (пользовании) юридических



лиц и индивидуальных предпринимателей 
и нуждающихся в благоустройстве, от 
общего количества объектов недвижимого 
имущества (включая объекты 
незавершенного строительства) и 
земельных участков, находящихся в 
собственности (пользовании) юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей 
и нуждающихся в благоустройстве, в 
соответствии с требованиями 
утвержденных городским поселением 
правил благоустройства; 
доля благоустроенных территорий, 
прилегающих к индивидуальным жилым 
домам и нуждающихся в благоустройстве, 
от общего количества территорий, 
прилегающих к индивидуальным жилым 
домам и нуждающихся в благоустройстве, 
в соответствии с требованиями 
утвержденных городским поселением 
правил благоустройства; 
количество лучших реализованных 
проектов по благоустройству, 
представленных в Министерство 
строительства и инфраструктуры 
Челябинской области

Этапы и сроки реализации 
программы

2019 - 2025 годы, в том числе: 
первый этап: 2019 год; 
второй этап: 2020 год; 
третий этап: 2021 год; 
четвертый этап: 2022 год; 
пятый этап: 2023 год; 
шестой этап: 2024 год; 
седьмой этап: 2025 год

Объемы бюджетных 
ассигнований программы

Объем бюджетных ассигнований за счет 
средств местного бюджета на реализацию 
муниципальной программы в 2019-2025 
года составляет
В 2019 году -  237,95485 тыс. рублей 
В 2020 году -  124,19760 тыс. рублей 
В 2021 году -  103,58200 тыс. рублей 
В 2022 году -  317,34309 тыс. рублей 
В 2023 году -  60,00000 тыс. рублей



В 2024 году -  60,00000 тыс. рублей 
В 2025 году -  00,00000 тыс. рублей

Ожидаемые результаты 
реализации программы

В результате реализации муниципальной 
программы в 2023 году планируется:
- благоустроить дворовую территорию 
многоквартирной застройки по адресу: 
Челябинская область, п. Зауральский, 1 
квартал, дом 11;
- благоустроить общественную территорию 
по адресу: Челябинская область, п. 
Зауральский, Заводской сквер;
- заключить соглашения по 
благоустройству, предусматривающие:
1 .благоустройство 100% объектов 
недвижимого имущества (включая 
объекты незавершенного строительства) и 
земельных участков, находящихся в 
собственности (пользовании) юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей 
и нуждающихся в благоустройстве;
2. благоустройство 100% территорий, 
прилегающих к индивидуальным жилым 
домам

Раздел 1. Приоритеты и цели политики, включая характеристику 
текущего состояния сферы реализации программы

1 .На территории Зауральского городского поселения 
расположены52многоквартирных дома. Анализ обеспеченности дворов 
элементами внешнего благоустройства показал, что уровень их комфортности 
не отвечает современным требованиям жителей Челябинской области. Около 
60% многоквартирных домов введены в эксплуатацию более 40 лет назад. 
Элементы благоустройства дворовых территорий данных домов, а также 
асфальтовое покрытие дворов и дворовых проездов имеют значительный 
физический износ
(свыше 80%) и требуют капитального ремонта, некоторые дворовые 
территории вообще не имели твердого покрытия, отсутствуют тротуары, 
стоянки. Рост обеспеченности населения личным автотранспортом приводит к 
увеличению потребности в парковочных местах на придомовых территориях.



В городском поселении объекты благоустройства, такие как улицы, зоны 
отдыха, тротуары, объекты уличного освещения, не обеспечивают комфортных 
условий жизнедеятельности населения и нуждаются в ремонте и 
реконструкции. Протяженность автомобильных дорог общего пользования, 
находящихся в муниципальной собственности городского поселения составляет 
-  32,9 км. В среднем в Зауральском городском поселении только 26%, 
проездов, имеют усовершенствованное покрытие, при этом протяженность 
освещенных частей составляет менее 23% от их общей протяженности.

2. Одним из главных приоритетов развития территории 
городского поселения является создание благоприятной для проживания 
населенияи веденияэкономической деятельности городской среды.

Уровень благоустройства определяет комфортность проживания граждан 
и является одной из проблем, требующих каждодневного внимания и 
эффективного решения, которое включает в себя комплекс мероприятий по 
инженерной подготовке и обеспечению безопасности, озеленению и устройству 
покрытий, освещению, размещению малых архитектурных форм и объектов 
монументального искусства.

3. До настоящего времени благоустройство дворовых территорий 
осуществлялось по отдельным видам работ, без взаимной увязки элементов 
благоустройства.

Запущенное состояние многих территорий требует скорейшей 
модернизации. Неухоженность парков и скверов, отсутствие детских игровых 
площадок и зон отдыха во дворах, устаревшие малые архитектурные формы - 
все это влияет на качество жизни населения..

4. В 2017 году на территории городского поселения началась 
реализацияподпрограммы «Благоустройство территории Зауральского 
городского поселения» врамках муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» на 
территории Зауральского городского поселения Еманжелинского 
муниципального района на 2014 - 2020 годы». Данная подпрограмма позволила 
привести часть территорий общественных мест в городском поселении 
привести в нормативное состояние и повысить уровень их благоустройства.

5. Решение проблемы создания комфортных условий проживания на 
территории городского поселения путем качественного повышения уровня 
благоустройства территории поселений способствует концентрации в поселке 
человеческого капитала, обеспечению устойчивого социально-экономического 
развития, повышения туристической привлекательности, привлечения 
дополнительных инвестиций.

Решение актуальных задач благоустройства территориигородского 
поселения требует комплексного, системного подхода.

Раздел 2. Основные цель и задачи муниципальной программы.

1. Основной целью муниципальной программы является повышение 
уровня благоустройства территории Зауральского городского поселения.



2.Основной задачей муниципальной программы является создание 
наиболее благоприятных и комфортных условий жизнедеятельности населения 
городского поселения путем:

повышения уровня благоустройства дворовых территорий 
многоквартирных домов;

повышения уровня благоустройства общественных территорий;
благоустройства объектов недвижимого имущества (включая объекты 

незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в 
собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей;

повышения уровня благоустройства территорий, прилегающих к 
индивидуальным жилым домам, и земельных участков, предоставленных для 
их размещения;

формирования условий для беспрепятственного доступа инвалидов и 
других маломобильных групп населения к общественным территориям и 
дворовым территориям многоквартирных домов в Зауральском городском 
поселении.

Раздел 3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
1. Муниципальная программа рассчитана на период 2019 - 2025 годы и 

реализуется в семь этапов:
1 этап -  2019 год;
2 этап -  2020 год;
3 этап -  2021 год;
4 этап -  2022 год;
5 этап -  2023 год;
6 этап -  2024 год;
7 этап -  2025 год.

2.В течение всего периода реализации муниципальной программы 
мероприятия, включенные в ее состав, будут направлены на решение 
обозначенных Разделом 1 настоящей муниципальной программы проблем в 
сфере благоустройства и задач, определенных Разделом 2 настоящей 
муниципальной программы, необходимых для создания наиболее
благоприятных и комфортных условий жизнедеятельности населения 
городского поселения.

Раздел 4. Система мероприятий муниципальной программы
1 .Мероприятия муниципальной программы направлены на реализацию 

поставленных задач и включают в себя организационные и финансово- 
экономические мероприятия, направленные на повышение уровня
благоустройства общественных территорий, дворовых территорий 
многоквартирных домов, обустройство мест массового отдыха населения 
(скверов), уровня благоустройства территорий, прилегающих к



индивидуальным жилым домам, и земельных участков, предоставленных для 
их размещения.

Мероприятия муниципальной программы разработаны, исходя из 
необходимости решения задач, предусмотренной Разделом 2 программы с 
учетом финансовых ресурсов, выделяемых на финансирование муниципальной 
программы и полномочий, закрепленных за администрациейгородского 
поселенияв соответствии с действующим законодательством.

Система мероприятий подпрограммы приведена в Приложении № 2 к 
настоящей программе.

Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
1 .Реализацию мероприятий муниципальной программы
планируется осуществлять за счет финансирования из средств федерального, 
областного, местного бюджетов и внебюджетных источников.
2.0бъем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на 
реализацию муниципальной программы в 2019-2025 года составляет 
В 2019 году -  237,95485 тыс. рублей 
В 2020 году -  124,19760 тыс. рублей 
В 2021 году -  103,58200 тыс. рублей 
В 2022 году -  317,34309 тыс. рублей 
В 2023 году -  60,00000 тыс. рублей 
В 2024 году -  60,00000 тыс. рублей 
В 2025 году -  00,00000 тыс. рублей

Раздел 6. Организация управления и механизм выполнения мероприятий
муниципальной программы

1. Ответственным исполнителем муниципальной программы является 
администрация Зауральского городского поселения.

Участниками реализации мероприятий муниципальной программы 
являются жители Зауральского городского поселения.

2. Механизм реализации муниципальной программы предусматривает 
предоставление субсидий из областного бюджетаместному бюджету 
городского поселения:

1)в целях поддержки муниципальной программы формирования 
современной городской среды - в соответствии с условиями предоставления и 
методикой расчета субсидий местным бюджетам городских поселений для 
софинансирования расходных обязательств поселений по реализации 
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» 
(Приложение № 3 к настоящей муниципальной программе).

16.Администрация Зауральского городского поселения:
1) осуществляет планирование и организацию работ по благоустройству 

территорий в рамках муниципальной программы;



2) обеспечивает разработку и принятие муниципальной программы 
формирования современной городской среды на 2019 - 2025 годы с учетом 
проведения общественных обсуждений (срок обсуждения - не менее 30 дней со 
дня опубликования проекта муниципальной программы, в том числе при 
внесении в них изменений;

3) осуществляет финансирование мероприятий указанной 
муниципальной программы, исходя из объемов финансирования, 
предусмотренных на соответствующие цели, а также 
объемов софинансирования за счет средств федерального и областного 
бюджетов, перечисленных в виде субсидий в бюджет городского поселения, 
внебюджетных источников;

4) обеспечивает учет предложений заинтересованных лиц о включении 
дворовой территории, общественной территории в муниципальную программу;

5) обеспечивает синхронизацию выполнения работ в рамках 
муниципальной программы с реализуемыми в Челябинской области 
государственными программами Российской Федерации, Челябинской области, 
предусматривающими строительство (реконструкцию, ремонт) объектов 
недвижимого имущества, ремонт и (или) модернизацию инженерных сетей и 
иных объектов, расположенных на территории городского поселения;

6) обеспечивает проведение мероприятий по благоустройству
дворовых территорий многоквартирных домов, общественных территорий с 
учетом необходимости обеспечения физической, пространственной и
информационной доступности зданий, сооружений, дворовых и общественных 
территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения;

7) обеспечивает заключение соглашений по благоустройству
недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и 
земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей, а также территорий, прилегающих к 
индивидуальным жилым домам, и земельных участков, предоставленных для 
строительства индивидуальных жилых домов;

8) осуществляет контроль за ходом реализации муниципальных 
программ, включая проведение оценки предложений заинтересованных лиц;

9) осуществляет представление администрации Еманжелинского
муниципального района отчета об использовании средств, полученных в виде 
субсидий на реализацию муниципальных программ, ежемесячно в срок до 4 
числа месяца, следующего за отчетным;

10) несёт предусмотренную законодательством ответственность за 
нецелевое использование полученных в рамках настоящей муниципальной 
программы субсидий.

Раздел 7. Ожидаемые результаты реализации и индикаторы 
муниципальной программы

1 .По итогам реализации муниципальной программы планируется 
достигнуть следующих результатов:



программы (количественные 
[гижения целей и решения задач

- благоустроить дворовую территорию многоквартирной застройки по адресу: 
Челябинская область, п. Зауральский, 1 квартал, дом 11;
- благоустроить общественную территорию по адресу: Челябинская область, п. 
Зауральский, Заводской сквер;

заключить соглашения поблагоустройству, предусматривающие: 
1. благоустройство 100% объектов недвижимого имущества (включая 
объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в 
собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей и нуждающихся в благоустройстве;

2.Целевые индикаторы муниципальной 
показатели, отражающие степень дос
государственной программы) приведены в Приложении № 4 к настоящей 
муниципальной программе.

Раздел 8. Финансово-экономическое обоснование 
муниципальной программы

1 .Источником финансирования муниципальной программы являются 
средства федерального бюджета, предоставляемые областному бюджету в виде 
субсидий на поддержку муниципальных программ формирования современной 
городской. Общий объем финансирования муниципальной программы указан в 
Приложении № 1 настоящей муниципальной программы.

Раздел 9. Методика оценки эффективности муниципальной программы.

1.Оценка эффективности использования бюджетных средств, оценка 
эффективности Программы и расчет критерия эффективности, осуществляется 
в соответствии с постановлением администрации Зауральского городского 
поселения от 29.12.2016 года № 226 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зауральского 
городского поселения» с учетом достижения установленных Программой 
индикативных показателей, а также, эффективности бюджетных расходов, 
направленных на реализацию поставленных в Программе целей и задач.



Приложение № 1 
к Постановлению администрации 

Зауральского городского поселения 
от « (23 » 2022 г. № </£//£ _

Паспорт
Муниципальной программы «Благоустройство территории 

Зауральского городского поселения»

Объемы бюджетных ассигнований программы
О бщ ий объем финансирования муниципальной программы в 2019-2025 годах составляет тыс. рублей, в том числе:

средства федерального 
бюджета -  6461,17966 тыс. 
рублей, из них по годам:

2019 год - 
2549,05586 
тыс. рублей

2020 год - 
2124,34380 
тыс. рублей

2021 год - 
1787,78 

тыс. рублей

2022 год - 0 2023 год - 0 2024 год - 0 2025 год - 0

средства областного 
бюджета -  885,17007 тыс. 
рублей, из них по годам:

2019 год - 
106,21183 

тыс. рублей

2020 год -  
359,60824 

тыс. рублей

2021 год - 
419,35 

тыс. рублей

2022 год - 0 2023 год -  0 2024 год -  0 2025 год -  0

средства местного бюджета 
-1149,25654 тыс. рублей, 
из них по годам:

2019 год - 
237,95485 

тыс. рублей

2020 год -  
124,19760 

тыс. рублей

2021 г о д -  
103,58200 

тыс. рублей

2022 год -  
317,34309 

тыс. рублей

2023 год -  
60,00000 

тыс. рублей

2024 год -  
151,17900 
тыс. руб.

2025 год -  
155,000000 
тыс. рублей

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  

б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  

р а й о н о в  и з  б ю д ж е т о в  

п о с е л е н и й  и  м е ж б ю д ж е т н ы е  

т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  

п о с е л е н и й  и з  б ю д ж е т о в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  

о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  

п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  

в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в  

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  

с о г л а ш е н и я м и  в  т о м  ч и с л е  

с р е д с т в а  м е с т н о г о  б ю д ж е т а :

1 0 5 0 ,8 0 7 5 4  т ы с .  р у б . ,  и з  н и х  
п о  г о д а м :

2019 г о д -  
139,50585 

тыс. рублей

2020 год -  
124,19760 

тыс. рублей

2021 г о д -  
103,58200 

тыс. рублей

2022 год -  
317,34309 

тыс. рублей

2023 год -  
60,00000 

тыс. рублей

2024 год -  
151,17900 

тыс. рублей

2025 год -  
155,000000 
тыс. рублей



Приложение № 2 
к Постановлению администрации 

Зауральского городского поселения 
от « №  » ■/£> 2022 г. № VSY/Jt^

Система мероприятий муниципальной программы 
«Благоустройство территории Зауральского городского»

№
п/
п

Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и й

О т в е т с т в е н н ы й
и сп о л н и те л ь ,

у ч а с т н и к и
р е а л и за ц и и
п р о гр а м м ы

С р о к
р е а л и з

ац и и

И с т о ч н и к
ф и н а н с и р

о в а н и я

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я , ты с . р у б л е й

2 0 1 9
го д

2 0 2 0
го д

2021
го д

2 0 2 2
го д

20 2 3
го д

2 0 2 4
го д

2 0 2 5  го д И т о г о :

1 С у б с и д и и
м е с т н о м у
б ю д ж е т у  д л я
с о ф и н а н с и р о в а н
и я  р а с х о д н ы х
о б я за т е л ь с т в
о р ган о в
м е с т н о го
с а м о у п р а в л е н и я
п о  р е а л и за ц и и
п р и о р и т е т н о г о

п р о е к т а

« Ф о р м и р о в а н и е

к о м ф о р т н о й

го р о д с к о й

ср е д ы »

А д м и н и с т р а ц и я
З а у р а л ь с к о го

го р о д с к о г о
п о с е л е н и я

2 0 1 9 -
2 0 2 5
го д ы

Ф Б 2 5 4 9 ,0 5 5 8 6 2 1 2 4 ,3 4 3 8 0 17 8 7 ,7 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 4 6 1 ,1 7 9 6 6

О Б 1 0 6 ,2 1 1 8 3 3 5 9 ,6 0 8 2 4 4 1 9 ,3 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 9 5 ,1 7 0 0 7
М Б 2 3 7 ,9 5 4 8 5 1 2 4 ,1 9 7 6 0 1 0 3 ,5 8 2 0 0 3 1 7 ,3 4 3 0 9 6 0 ,0 0 0 0 0 6 0 ,0 0 0 0 0 0 9 0 3 ,0 7 7 5 4



2

М е ж б ю д ж е т н ы е

т р а н с ф е р т ы

б ю д ж е т а м

м у н и ц и п а л ь н ы х

р а й о н о в  из

б ю д ж е т о в

п о с е л е н и й  и

м е ж б ю д ж е т н ы е

т р а н с ф е р т ы

б ю д ж е т а м

п о с е л е н и й  из

б ю д ж е то в

м у н и ц и п а л ь н ы х

р а й о н о в  н а

о с у щ е с т в л е н и е

ч а ст и

п о л н о м о ч и й  по  

р е ш е н и ю  

в о п р о с о в  

м е с т н о го  

зн а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с 

з а к л ю ч е н н ы м и  

с о г л а ш е н и я м и

А д м и н и с т р а ц и я

З а у р а л ь с к о г о

г о р о д с к о г о

п о с е л е н и я

2 0 1 9 -

2 0 2 5

го д

М Б 1 3 9 ,5 0 5 8 5 1 2 4 ,1 9 7 6 0 9 7 ,1 9 5 3 7

6 ,3 8 6 6 3

3 1 7 ,3 4 3 0 9 6 0 ,0 0 0 0 0 6 0 ,0 0 0 0 0 0 8 0 4 ,6 2 8 5 4

3 О тб о р  л у ч ш и х  
р е а л и з о в а н н ы х  
п р о е к т о в  п о  
б л а г о у с т р о й с т в у  
и п р е д с т а в л е н и е  
и х  в
М и н и с т е р с т в о  
с т р о и т е л ь с т в а  и  
и н ф р а с т р у к т у р ы  
Ч е л я б и н с к о й  
о б л а с т и

А д м и н и с т р а ц и я
З а у р а л ь с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

2 0 1 9 -
2 0 2 5
го д ы

Ф и н а н с и р
о в а н и е
о т с у т с т в у
ет



4 П р о в е д е н и е  н е 
п о зд н ее  2 0 2 0  
го д а
б л а г о у с т р о й с т в а
о б ъ ек то в
н ед в и ж и м о го
и м у щ е с т в а
(в к л ю ч ая
о б ъ ек ты
н е за в е р ш е н н о г о
с т р о и т е л ь с т в а )  и
зе м е л ь н ы х
у ч а ст к о в ,
н а х о д я щ и х с я  в
с о б с т в е н н о с т и
(п о л ь зо в а н и и )
ю р и д и ч е с к и х
л и ц  и
и н д и в и д у а л ь н ы х  
п р е д п р и н и м а т е л  
ей , и
н у ж д а ю щ и х с я  в  
б л а г о у с т р о й с т в е , 
в  с о о т в е т с т в и и  с 
т р е б о в а н и я м и  
у т в е р ж д е н н ы х  в 
г о р о д с к о м  
п о с е л е н и и  
п р ав и л
б л а г о у с т р о й с т в а

Ю р и д и ч е с к и е  
л и ц а  и
и н д и в и д у  ал ь н  ы  е 
п р е д п р и н и м а т е л  
и , в
с о б с т в е н н о с т и
(п о л ь зо в а н и и )
к о т о р ы х
н а х о д я т с я
о б ъ е к т ы
н е д в и ж и м о г о
и м у щ е с т в а
(в к л ю ч а я
о б ъ е к т ы
н е з а в е р ш е н н о г о
с т р о и т е л ь с т в а )  и
(и л и ) з е м е л ь н ы е
у ч а с т к и  (п о
с о г л а с о в а н и ю

2 0 1 9 -
2 0 2 5
го ды

Ф и н а н си р
о ван и е
о тс у тст в у
ет

5 П р о в е д е н и е  н е 
п о зд н е е  2 0 2 0  
го д а
б л а г о у с т р о й с т в а  
т е р р и т о р и й , 
п р и л е г а ю щ и х  к 
и н д и в и д у а л ь н ы  
м  ж и л ы м  д о м а м , 
и  з е м е л ь н ы х  
у ч а с т к о в , 
п р е д о с т а в л е н н ы  
х  д л я

С о б с т в е н н и к и  
и н д и в и д у а л ь н ы х  
ж и л ы х  д о м о в  и 
т е р р и т о р и й , 
п р и л е г а ю щ и х  к  
н и м  (п о  
с о г л а с о в а н и ю )

2 0 1 9 -
2 0 2 5
го ды

Ф и н а н си р
о ван и е
о тс у тст в у
ет



с т р о и т е л ь с т в а  
и н д и в и д у а л ь н ы х  
ж и л ы х  д о м о в , 
н у ж д а ю щ и х с я  в 
б л а г о у с т р о й с т в е  
, в  со о т в е т с т в и и  
с  т р е б о в а н и я м и  
у т в е р ж д е н н ы х  в 
г о р о д с к о м  
п о с е л е н и и  
п р а в и л
б л а г о у с т р о й с т в а

6 Б л а г о у с т р о й с т в о
те р р и т о р и и
р е к р е а ц и о н н о г о
н а зн а ч е н и я

А д м и н и с т р а ц и я
З а у р а л ь с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

2 0 2 4 -
2 0 2 5
го д

О Б *

М Б _

И то го :
в т о м  ч и сл е :
Ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

1 7 9 5 ,0 6 9 8 9 2 5 4 9 ,0 5 5 8 6

О б л а с т н о й
б ю д ж е т

4 2 1 ,0 8 4 4 4 1 0 6 ,2 1 1 8 3

М е с т н ы й
б ю д ж е т

5 3 6 ,7 9 1 3 1 2 3 7 ,9 5 4 8 5

М е ж б ю д ж е т н ы е
т р а н с ф е р т ы

0 1 3 9 ,5 0 5 8 5



- - - 1 8 2 3 ,8 0 0 0 0 1 3 2 5 ,1 8 0 0 0 3 1 4 8 ,9 8 0 0

- - 6 0 ,0 0 0 0 0 6 0 ,0 0 0 0 0 1 2 0 ,0 0 0 0 0

2 1 2 4 ,3 4 3 8 0 1 7 8 7 ,7 8 0 0 0 0 0 0 8 2 5 6 ,2 4 9 5 5

3 5 9 ,6 0 8 2 4 4 1 9 ,3 5 0 0 0 0 1 8 2 3 ,8 0 0 1 3 2 5 ,0 0 0 4 4 5 5 ,2 3 4 5 1

1 2 4 ,1 9 7 6 0 1 0 3 ,5 8 2 0 0 3 1 7 ,3 4 3 0 9 6 0 ,0 0 0 0 0 6 0 ,0 0 0 0 0 1 4 3 9 ,8 6 8 8 5

1 2 4 ,1 9 7 6 0 9 7 ,1 9 5 3 7
6 ,3 8 6 6 3

3 1 7 ,3 4 3 0 9 6 0 ,0 0 0 0 0 6 0 ,0 0 0 0 0 8 0 4 ,6 2 8 5 4



Приложение №  3 
к П остановлению  администрации 

Зауральского городского поселения 
от « » у£>______2022 г. №  _

Мероприятия муниципальной программы

№ Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и й О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я ,  т ы с .  р у б л е й
2 0 1 9  г о д

И т о г о : Ф .б . О .б . М е с т и .б .
В с е г о  п о  п р о г р а м м е , в  т о м  ч и с л е : 2 8 9 3 ,2 2 2 5 4 2 5 4 9 ,0 5 5 8 6 1 0 6 ,2 1 1 8 3 2 3 7 ,9 5 4 8 5
Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  
п о д д е р ж к е  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м е  ф о р м и р о в а н и я  
с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы

в т о м  ч и с л е :
н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  
м е р о п р и я т и й  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  
д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й , в  т .ч .:

1) Б л а г о у с т р о й с т в о  о б щ е с т в е н н о й  
т е р р и т о р и и  (п е ш е х о д н а я  зо н а )  1 
к в а р т а л  м е ж д у  д о м а м и  №  3 , №  4, 
№ 5

4 6 7 ,8 9 1 6 8 4 2 6 ,7 5 4 4 4 1 7 ,7 8 1 6 3 2 3 ,3 5 5 6 1

2 ) Б л а г о у с т р о й с т в о  о б щ е с т в е н н о й  
т е р р и т о р и и  " Д е т с к и й  п а р к "  в 
р а й о н е  к в а р т а л а  1 м е ж д у  д о м а м и  
№  9 и у л . Т р у д а , д . 1

1 7 4 7 ,8 7 0 6 6 1 5 9 4 ,1 9 7 1 3 6 6 ,4 2 5 6 1 8 7 ,2 4 7 9 2

9 8 ,4 4 9 0 0

н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  
м е р о п р и я т и й  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  
о б щ е с т в е н н ы х  т е р р и т о р и й  в  т .ч .:

1) Б л а г о у с т р о й с т в о  д в о р о в о й  
т е р р и т о р и и  ж и л ы х  д о м о в  У л и ц а  
П я т и л е т к и  д о м  11, д о м  №  13

5 7 9 ,0 1 1 2 0 5 2 8 ,1 0 4 2 9 2 2 ,0 0 4 5 9 2 8 ,9 0 2 3 2

м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  

б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  

р а й о н о в  и з б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й  

и  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  

б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  из 

б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

р а й о н о в  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  

п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  

в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  

с о г л а ш е н и я м и

1 3 9 ,5 0 5 8 5 1 3 9 ,5 0 5 8 5

2 0 2 0  го д
В с е г о  п о  п р о г р а м м е , в  т о м  ч и с л е : 2 6 0 8 ,1 4 9 6 4 2 1 2 4 ,3 4 3 8 0 3 5 9 ,6 0 8 2 4 1 2 4 ,1 9 7 6 0
Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  
п о д д е р ж к е  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м е  ф о р м и р о в а н и я  
с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы



в т о м  ч и с л е :
н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  
м е р о п р и я т и й  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  
д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й , в  т .ч .:

1) В ы п о л н е н и е  р а б о т  п о д р я д н о й  
о р г а н и за ц и е й  к о м п л е к с а  
м е р о п р и я т и й  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  
о б щ е с т в е н н о й  т е р р и т о р и и  
« Д е т с к и й  п а р к »  в  р а й о н е  
к в а р т а л а  1 м е ж д у  д о м а м и  №  9 и 
у л . Т р у д а , д .1  З а у р а л ь с к о г о  
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  -  2  э т а п

2 6 0 8 ,1 4 9 6 4 2 1 2 4 ,3 4 3 8 0 3 5 9 ,6 0 8 2 4 1 2 4 ,1 9 7 6 0

н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  
м е р о п р и я т и й  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  
о б щ е с т в е н н ы х  т е р р и т о р и й  в  т .ч .

м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  

б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  

р а й о н о в  и з  б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й  

и м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  

б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  и з 

б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

р а й о н о в  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  

п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  

в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  

с о г л а ш е н и я м и

1 2 4 ,1 9 7 6 0 1 2 4 ,1 9 7 6 0

2 0 2 1  г о д
В с е г о  п о  п р о г р а м м е , в  т о м  ч и с л е : 2 3 0 9 ,4 6 2 0 0 1 7 8 7 ,7 8 4 1 9 ,3 5 1 0 3 ,5 8 2

Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  по  
п о д д е р ж к е  м у н и ц и п а л ь н ы х  
п р о г р а м м  ф о р м и р о в а н и я  
с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы

в т о м  ч и с л е :
н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  
м е р о п р и я т и й  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  
д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й , в  т .ч .:
м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  

б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  

р а й о н о в  и з б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й  

и  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  

б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  и з 

б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

р а й о н о в  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  

п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  

в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  

с о г л а ш е н и я м и

9 7 ,1 9 5
6 ,3 8 7

2 0 2 2  г о д
В с е г о  по  п р о г р а м м е , в  т о м  ч и с л е : 3 1 7 ,3 4 3 0 9 0 0 3 1 7 ,3 4 3 0 9
Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  по  
п о д д е р ж к е  м у н и ц и п а л ь н ы х  
п р о гр а м м  ф о р м и р о в а н и я  
с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы

в т о м  ч и с л е : 3 1 7 ,3 4 3 0 9 0 0 3 1 7 ,3 4 3 0 9
н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е



м е р о п р и я т и й  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  
д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й , в  т .ч .:
Д в о р о в а я  т е р р и т о р и я  
1 к в ар т ал , д о м  №  2 , 6

1 0 8 5 4 7 ,4 7 0 0 1 0 8 5 4 7 ,4 7

н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  
м е р о п р и я т и й  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  
о б щ е с т в е н н ы х  т е р р и т о р и й  в  т .ч .:
Б л а г о у с т р о й с т в о  о б щ е с т в е н н о й  
т е р р и т о р и и  п о  ад р е с у : 
ч е л я б и н с к а я  о б л а с т ь , 
п .З а у р а л ь с к и й , С е м е й н ы й  п а р к , 3 
к в а р т а л  (2  э т а п )

1 5 2 5 4 1 ,5 7 0 0 1 5 2 5 4 1 ,5 7

С т р о и т е л ь н ы й  к о н т р о л ь 5 6 2 5 4 ,0 5 0 0 5 6 2 5 4 ,0 5
2 0 2 3  г о д

В с е г о  п о  п р о г р а м м е , в  т о м  ч и с л е : 1 2 8 0 ,5 9 0 0 0 6 0 ,0 0 0
Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  по  
п о д д е р ж к е  м у н и ц и п а л ь н ы х  
п р о гр а м м  ф о р м и р о в а н и я  
с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы

в т о м  ч и с л е :
н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  
м е р о п р и я т и й  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  
о б щ е с т в е н н ы х  т е р р и т о р и й  в т .ч .:
Б л а г о у с т р о й с т в о  д в о р о в о й  
т е р р и т о р и и  п о  ад р е с у : 
ч е л я б и н с к а я  о б л а с т ь , п. 
З а у р а л ь с к и й , 1 к в а р т а л , д о м  11

1 2 8 0 ,5 9 0 0 0 6 0 ,0 0 0

Б л а г о у с т р о й с т в о  о б щ е с т в е н н о й  
т е р р и т о р и и  п о  ад р ес у : 
ч е л я б и н с к а я  о б л а с т ь , 
п .З а у р а л ь с к и й , З а в о д с к о й  с к в е р

0 0

2 0 2 4  г о д
В с е го  п о  п р о г р а м м е , в  т о м  ч и с л е : 1 5 1 ,1 7 9 0 0 6 0 ,0 0 0
Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  по  
п о д д е р ж к е  м у н и ц и п а л ь н ы х  
п р о г р а м м  ф о р м и р о в а н и я  
с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы
в т о м  ч и сл е :
н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  
м е р о п р и я т и й  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  
о б щ е с т в е н н ы х  т е р р и т о р и й  в т .ч .:
Б л а г о у с т р о й с т в о  о б щ е с т в е н н о й  
т е р р и т о р и и  п о  ад р е с у : 
ч е л я б и н с к а я  о б л а с т ь , 
п .З а у р а л ь с к и й , З а в о д с к о й  с к в е р

1 5 1 ,1 7 9 0 0 6 0 ,0 0 0

2 0 2 5  г о д
В с е го  по  п р о г р а м м е , в  т о м  ч и с л е : 1 5 5 ,00 0 0 0 0 ,0 0 0
Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  по  
п о д д е р ж к е  м у н и ц и п а л ь н ы х  
п р о г р а м м  ф о р м и р о в а н и я  
с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы
в т о м  ч и с л е :
н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  
м е р о п р и я т и й  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  
о б щ е с т в е н н ы х  т е р р и т о р и й  в т .ч .:
Б л а г о у с т р о й с т в о  о б щ е с т в е н н о й  
т е р р и т о р и и  п о  ад р ес у : 
ч е л я б и н с к а я  о б л а с т ь , 
п .З а у р а л ь с к и й , П а р к  П о б е д ы

1 55 ,00 0 0 0 0 ,0 0 0



Приложение 4 
к постановлению администрации 

Зауральского городского поселения
От /О .  № У 5 '/ / ^

Целевые показатели и индикаторы муниципальной программы 
«Благоустройство территории Зауральского городского поселения»»

№
п/п

Наименование
индикативного

показателя

Плановые показатели

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1
Количество
благоустроенных
территорий:

8 3 1 1 2 1 1 1

2 Общественных: о 2 1 1 1 0 1 1
3 Дворовых: 5 1 0 0 1 1 0 0


